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1. IDENTIFIKATION AF STOFFET/BLANDINGEN OG AF SELSKABET/VIRKSOMHEDEN

1.1
1.1.1

1.2
1.21

13
1.3.1

14
1.4.1

Produktidentifikator
Handelsnavn
Activa Booster

Relevante identificerede anvendelser for stoffet eller blandingen samt anvendelser, der frarddes
Anbefalet brug

Rensevaeske
Naermere oplysninger om leverandgren af sikkerhedsdatabladet
Leverandgr
Hygienteknik Sverige AB
Post boks Hejargrand 2
Post nummer og post kontor 721 33 Vésterds
Sverige
Telefon +46 21104100
Email www.hygienteknik.se
Ngdtelefon
Telefon nummer, navn og adresse
112

2. FAREIDENTIFIKATION

2.1

2.2

2.3

Klassificering af stoffet eller blandingen
1272/2008 (CLP)

Flam. Aerosol 1, H222

Flam. Aerosol 1, H229

67/548/EEC - 1999/45/EC

F+; R12

Markningselementer

1272/2008 (CLP)

GHS02

Signalord Fare

Risikosaetninger

H222 Yderst brandfarlig aerosol.

H229 Beholder under tryk. Kan spraenges ved opvarmning.
Sikkerhedssaetninger

P251 M3 ikke punkteres eller breendes, heller ikke efter brug.

P210 Holdes veek fra varme/gnister/dben ild/varme overflader. Rygning forbudt.
P211 Spray ikke mod &ben ild eller andre anteendelseskilder.

P102 Opbevares utilgaengeligt for bgrn.

P410+P412 Beskyttes mod sollys. M3 ikke udsaettes for en temperatur, som overstiger 50 °C/ 122°F.

Andre farer

3. SAMMENSATNING AF/OPLYSNING OM INDHOLDSSTOFFER

3.1

Stoffer
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CAS/EINECS & Stoffets kemiske navn Koncentration Klassifikation
Registreringsnummer
74-98-6 propan 5-10% F+; R12
200-827-9 ;Flam. Gas 1, H220; Press. Gas
106-97-8 butan 5-10% F+; R12
200-857-2 ;Flam. Gas 1, H220; Press. Gas
67-63-0 Propan-2-oli 1-5% F; R11; Xi; R36; R67
200-661-7 ;Flam. Lig. 2, H225; Eye Irrit. 2,
H319; STOT SE 3, H336
111-76-2 2-Butoksietanoli 1-5% Xn; R20/21/22;Xi; R36/38
203-905-0 ;Acute Tox. 4 (), H332; Acute Tox. 4
(), H312; Acute Tox. 4 (), H302; Eye
Irrit. 2, H319; Skin Irrit. 2, H315
6381-92-6 EDTA 0,3-0,5% Xn, R22
H302
3.3 Yderligere information

ikke bestemt

4. FORSTEHJALPSFORANSTALTNINGER

4.1

4.1.2

4.1.3

414

4.1.5

4.2

4.3

Beskrivelse af forstehjaelpsforanstaltninger

Sa@g lzege - hvis symptomerne er vedvarende eller i alle tvivistilfaelde. Flydende produkt forérsager kraftige
forbraendingsskader, irritation af fordgjelsessystemet og vanskelig sérheling.
Indanding

Ved inhalering af aerosol/tdge konsulteres en leege, hvis ngdvendigt.
Hudkontakt

ikke bestemt

@jenkontakt

Skyl ginene med vand af forsigtighedshensyn.

Indtagelse

Farlig ved indtagelse.

Vigtigste symptomer og virkninger, bade akutte og forsinkede

ikke bestemt

Angivelse af om gjeblikkelig laegehjaelp og saerlig behandling er ngdvendig
ikke bestemt

5. BRANDBEKAMPELSE

5.1
5.1.1

5.1.2

5.2

53

54

Slukningsmidler
Egnede slukningsmidler
ABC pulver

Slukningsmidler, som af sikkerhedsgrunde ikke ma anvendes
Brug IKKE vandstrdle.

Saerlige farer i forbindelse med stoffet eller blandingen
Eksplosionsfarlig ved opvarmning.

Anvisninger for brandmandskab

Eksplosionsfarlig ved opvarmning.

Specifikke fremgangsmader

ikke bestemt
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6. FORHOLDSREGLER OVER FOR UDSLIP VED UHELD

6.1 Personlige sikkerhedsforanstaltninger, personlige vaernemidler og ngdprocedurer
Evakuer straks medarbejderne til et sikkert omrader.

6.2 Miljobeskyttelsesforanstaltninger
Ingen specielle miljgmaessige forholdregler kraeves.

6.3 Metoder og udstyr til inddeemning og oprensning
Ikke relevant for selve produktet.

6.4 Henvisning til andre punkter

ikke bestemt

7. HANDTERING OG OPBEVARING

7.1 Forholdsregler for sikker hdndtering

Opbevares pa et velventileret sted. Holdes vaek fra varme og antaendelseskilder.
7.2 Betingelser for sikker opbevaring, herunder eventuel uforenelighed

Hold produkt og den tomme beholder vaek fra varme og anteendelseskilder.
7.3 Saerlige anvendelser

ikke bestemt

8. EKSPONERINGSKONTROL/PERSONLIGE VAERNEMIDLER

8.1 Kontrolparametre
ikke bestemt
8.1.1 Taerskelvaerdi
74-98-6 propan 1000 ppm (8 h) 1100 ppm (15 min)
4240 mg/m3 (8 h) 2000 mg/m3 (15 min)
106-97-8 butan
8.1.2 Anden information pd graensevaerdier
ikke bestemt
8.1.3 Garnsevardier i andre lande
ikke bestemt
8.1.4 DNEL
ikke bestemt
8.1.5 PNEC
ikke bestemt
8.2 Eksponeringskontrol
8.2.1 Egnede foranstaltninger til eksponeringskontrol
ikke bestemt
8.2.2 Individuelle beskyttelsesforanstaltninger

8.2.2.1 Andedrzetsvaern
ikke pakraevet ved normal brug
8.2.2.2 Beskyttelse af haender
Brug beskyttelsehandsker ved lzengerevarende eller gentagende kontakt.

8.2.2.3 Beskyttelse af gjne/ansigt
Suojalasit, jos roiskeet mahdollisia.
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8.2.24

8.2.3

Beskyttelse af hud

Brug egnede beskyttelseshandsker og -briller/ansigtsskeerm under arbejdet.
Foranstaltninger til begraensning af eksponering af miljget

ikke bestemt

9. FYSISK-KEMISKE EGENSKABER

9.1
9.1.1

9.1.2
9.1.3
9.14
9.1.5
9.1.6

9.1.7
9.1.8
9.1.9

9.1.10
9.1.10.1

9.1.10.2
9.1.11
9.1.12
9.1.13

9.1.14
9.1.14.1

9.1.14.2

9.1.15
9.1.16
9.1.17
9.1.18
9.1.19
9.1.20
9.2

Vigtige oplysninger om sundhed, sikkerhed og miljg

Udseende
Aerosol

Lugt

Lugttaerskel

pH-veerdi
Smeltepunkt/frysepunkt

Begyndelseskogepunkt og
kogepunktsinterval

Flammepunkt
Fordampningshastighed
Antaendelighed (fast stof, luftart)

Eksplosionsevne
Nedre udsaettelsesgranse

@vre udsaettelsesgraense
Damptryk
Dampmassefylde

Relativ massefylde

Oplgselighed
Vandoplgselighed

Fedt oplgselighed ( oplgsningsmiddel -
olie skal specificeres)

Fordelingskoefficient: n-oktanol/vand
Selvantaendelsestemperatur
Dekomponeringstemperatur
Viskositet

Eksplosive egenskaber

Oxiderende egenskaber

Yderligere information
ikke bestemt

lugtfri
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
-26°C

ikke bestemt
ikke bestemt

Brandfarlig gas kan medfare stikflamme.

ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt

ikke bestemt
ikke bestemt

ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt
ikke bestemt

10. STABILITET OG REAKTIVITET

10.1

10.2

10.3

Reaktivitet

ikke bestemt

Kemisk stabilitet

ikke bestemt

Risiko for farlige reaktioner
ikke bestemt
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10.4 Forhold, der skal undgas
Udtgmning ma ikke finde sted imod dben ild eller glgdende legemer. Opbevares fiernt fra enhver kilde til
antzendelse - Rygning forbudt. Opbevares uden for bgrns raekkevidde.

10.5 Materialer, der skal undgas
ikke bestemt
10.6 Farlige nedbrydningsprodukter

ikke bestemt

11. TOKSIKOLOGISKE OPLYSNINGER

111 Oplysninger om toksikologiske virkninger

11.1.1 Akut toksicitet
ikke bestemt

11.1.2 Irritation og aetsning
ikke bestemt

11.1.3 Sensibilisering
ikke bestemt

11.14 Subakut, subkronisk og lzengerevarende giftighed
ikke bestemt

12. MILJOOPLYSNINGER

12.1 Toksicitet
12.1.1 Giftig i vand
ikke bestemt

12.1.2 Giftig overfor andre organismer
ikke bestemt
12.2 Persistens og nedbrydelighed

12.2.1 Bionedbrydeligt
ikke bestemt

12.2.2 Kemisk nedbrydning
ikke bestemt

12.3 Bioakkumuleringspotentiale
ikke bestemt

124 Mobilitet i jord
ikke bestemt

125 Resultater af PBT- og vPvB-vurdering
ikke bestemt

12.6 Andre negative virkninger

ikke bestemt

13. FORHOLD VEDRORENDE BORTSKAFFELSE

13.1 Metoder til affaldsbehandling
ikke bestemt
13.2 Restaffald/restprodukter

ikke bestemt
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14. TRANSPORTOPLYSNINGER

14.1 UN-nummer 1950
14.2 UN-forsendelsesbetegnelse (UN proper Aerosol
shipping name)
14.3 Transportfareklasse(r) 2.1
144 Emballagegruppe -
145 Miljofarer ikke bestemt
14.6 Saerlige forsigtighedsregler for brugeren
ikke bestemt
14.7 Bulktransport i henhold til bilag II i MARPOL 73/78 og IBC-koden

ikke bestemt

15. OPLYSNINGER OM REGULERING

ikke bestemt

15.1 Saerlige bestemmelser/szerlig lovgivning for stoffet eller blandingen med hensyn til sikkerhed,
sundhed og miljg
15.2 Kemikaliesikkerhedsvurdering

ikke bestemt

16. ANDRE OPLYSNINGER

16.1 Tilfgjelser, sletninger, revideringer
FORORDNING (EF) Nr. 453/2010

16.5 Fortegnelse over de vigtigste R-saetninger, fareszetninger og/eller sikkerhedssaetninger
R12 Yderst brandfarlig.

16.8 Yderlig information kan faes fra:

info@hygienteknik.se



